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zima je konečně za námi a začalo krás-
né jaro.

Nikdy jsme si nepomysleli, že do  to-
hoto čísla budeme psát úvodník 
v době, kdy se blízko našich hranic vál-
čí. Ve spolupráci s dalšími organizace-
mi se naše město zapojilo do  pomoci 
a uspořádalo i samostatnou sbírku pro 
lidi, kteří prchají před bombardováním 
své země. Řešíme tuto situaci každý 
den, a i my tu máme několik rodin, kte-
rým pomáháme. Velmi si vážíme vaší 
solidarity, kterou od první chvíle proje-
vujete.

Život ve  městě se ale nezastavil.  
Po schválení rozpočtu zastupitelstvem 
města můžeme dokončit probíhající 
akce a zahájit ty, na které jsme se při-
pravovali. Takže je před námi hodně 
práce. O všem, co se bude dít Vás bu-
deme postupně a pravidelně informo-
vat jak na stránkách našich novin, tak 
prostřednictvím webu a sociálních sítí. 

Nemalou komplikaci do  našeho ži-
vota přineslo také pokračování re-
konstrukce komunikace II/262.  Nejen 
v  našem městě, ale po  celé délce až 
do Děčína je několik semaforů, a tak se 
cestování dost prodlužuje. Děkujeme 
tímto za  vstřícnou spolupráci firmě 
Eurovia, a.s., která své plány a harmo-
nogram prací velmi dobře komunikuje 
nejen s  námi, ale také s  místními fir-
mami a také děkujeme všem obyvate-
lům za trpělivost a pochopení.

V březnu se konečně rozběhly kultur-
ní akce. Nejdříve jsme společně osla-
vili Mezinárodní den žen v městském 
kině, kde se tančilo a  zpívalo. Jsme 
rádi, že už padla většina protiepide-
mických opatření a všichni, kdo přišli, 
si mohli užít krásné odpoledne.

Máme za sebou také koncert písnič-
káře a textaře Honzy Pokorného, kte-
rého mnozí s  Vás znají jako Pokáče. 
Čerstvý držitel stříbrného slavíka zcela 
zaplnil kino a  svým hlasem a  milým 
přístupem si podmanil všechny pří-
tomné v sále. 

Krásnou akci připravilo farní spole-

čenství Benešov nad Ploučnicí. Na faru 
přijal pozvání Mgr. Martin Barus a po-
vyprávěl o  tom, co vše bylo nalezeno 
v tubusech v naší věži. Zkrácenou verzi 
hezkého povídání jsme zařadili i do to-
hoto čísla. Celou přednášku i  s  foto-
grafiemi pak najdete na webu města. 
Tímto děkujeme faráři Jiřímu Kovářovi 
a  paní Ludmile Šumové za  přípravu 
této akce.

Plno aktivit má za  sebou také Zá-
kladní a  mateřská škola a  Centrum 
dětí a mládeže. I jejich články najdete 
uvnitř tohoto výtisku.

Přejeme Vám hezké čtení a  krásné 
jarní dny.

Vážení Benešováci,

Petr Jansa
starosta

Bc. Andrea Kulíková
místostarostka

Na závěr bychom chtěli popřát všem občanům města, aby se s blížícím se 
jarem dočkali konečného a  pro nás příznivého řešení pandemické situace 
a mohli jsme se vrátit k životu, jaký jsme znali před covidem, tj. k posezení s ro-
dinou nebo přáteli, ať už doma či v restauracích, k návštěvám kulturních akcí, 
kin, divadel nebo různých sportovních událostí, a to bez jakýchkoliv omezení. 
K tomu vám i nám přejeme hodně pozitivního myšlení a vše dobré.
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NA ČEM PRACUJEME?

PŘIPRAVUJEME

Osvětlení Ovesná

Podél cesty od zahrádek na Ovesnou 
jsme ve spolupráci se Službami města 
nainstalovali nové osvětlení, které zde 
chybělo.

Proběhlo a probíhá...

Proběhlo výběrové řízení na vybave-
ní nového Střediska volného času.

Probíhá postupná výměna žárovek 
z LED diod a výměna lamp.

Proběhlo výběrové řízení na zhotovi-
tele vrtu na Ovesné.

Oprava chodníků

Oprava chodníků na sídlišti, v ul. Kos-

telní, Děčínská a Nerudova.

Závlaha fotbalového hřiště

Příprava projektové dokumentace 

na zajištění závlahy fotbalového hřiště 

pomocí kopané studny a  srážkových 

vod ze střechy.

Oprava lávky u koupaliště

Dokončení projektové dokumentace 

na opravu lávky u koupaliště.

Lavičky, zábradlí apod. na hřbitově

V  nejbližších dnech začne výmě-

na a  doplnění mobiliáře na  hřbito-

vě o  nové lavičky, zábradlí a  stojany 

na  konve. Bude provedena zpevněná 

plocha pod pítky apod.

Singletrack na Táborském vrchu

Milan Myšík z firmy KUR sport ve spo-

lupráci s námi připravuje v lese na Tá-

borském vrchu singletrack pro děti. 

Naše SLM již čistí a připravují trasu.

Nové osvětlení od zahrádek na Ovesnou.

Budoucí rekonstrukce střechy na koupališti.

Oprava chodníků na sídlišti, v ul. Kostelní a v ul. Nerudova.

Fotbalové hřiště bude mít vlastní závlažování. Lávka u koupaliště se dočká opravy.

Místní hřbitov. Příprava singletracku pro děti.

Proběhlo výběrové řízení na  opravu 
střechy na koupališti.
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ZAPLNěNé KINO PŘIVíTALO  
PíSNIČKáŘE POKáČE

Kultura se pomalu rozbíhá a naše město připravilo koncert písničkáře a textaře Pokáče.

Zcela zaplněné kino ukázalo, jak moc je tento stříbrný slavík oblíbený. Po koncertu proběhla autogramiáda a společné 
fotografování. 

Děkujeme všem za krásný večer a Službám města a našim dalším brigádníkům za pomoc. 
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Mgr. M. Šárová

Mgr. M. Šmídová

Mgr. M. Rejmanová

 9. 4.  BOD - Benešovské  

ochotnické divadlo Divoch

 12. 4.  Velikonoční tvoření  

(dopolední program pro 

Klub seniorů a seniory  

z Heidenau + odpolední 

otevřené dílny pro děti)

 22. 4.  Fast Food + Vojtaano  

– koncert

 23. 4.  BOD - Benešovské  

ochotnické divadlo Divoch

 30. 4. Krausberry – koncert

KULTURNí AKCE 
V dUBNU 2022

RECITAČNí SOUTěžE

SPORTOVNí A TŘídNí AKTIVITy

MOBILNí  
PLANETáRIUM

Úspěšným recitátorem byl se 3. mís-
tem také Matěj Mašek (7 C). Ve  čtvr-
tek 10. března 2022 proběhlo v  Děčí-
ně okresní kolo přehlídky Dětských 
sólových recitátorů 2022. Naši školu 
reprezentovala pětice děvčat – Alice 
Šeflová, Anežka Pacinová, Jindřiška 
Takáčová, Anna Šimková a  Simona 
Zvěřinová. Nejlépe byla v silné konku-
renci ohodnocena Alice Šeflová z 3 B, 
která získala zvláštní ocenění poroty. 
Všem recitátorům děkujeme za repre-
zentaci naší školy.

V  březnových BN jsme informovali 
o školních kolech 50. ročníku recitač-
ní soutěže, na které navázala městská 
a  okresní kola. V  úterý 1. března 2022 
proběhlo v  České Kamenici městské 
kolo recitační soutěže, na kterém naši 
školu úspěšně reprezentovalo deset 
recitátorů. Tři z  nich obsadili 1. místo 
ve  své kategorii – Alice Šeflová (3 B), 
Jindřiška Takáčová (5 C) a  Anna Šim-
ková (6 A), dvě žákyně obsadily výbor-
né 2. místo – Anežka Pacinová (4 B), 
Simona Zvěřinová (7 B). Všechna děv-
čata postoupila do  oblastního kola. 

V  průběhu února a  března 2022 vy-

užily některé třídy možnost vyzkoušet 

si další ze sportovních aktivit – zabrus-

lit si v  rámci akce Bruslení pro školy 

na  zimním stadionu v  Děčíně. Třídy  

7 B, 7 C, 8 B a 9 A si tak užívaly spo-

lečnou sportovní aktivitu. Někteří žáci 

stáli na bruslích poprvé, jiní se v této 

sportovní disciplíně zdokonalovali. 

Všichni si bruslení opravdu moc užili 

a už nyní se těší na další takové akce.

V  druhém březnovém týdnu zavíta-

lo do  naší školy Mobilní planetárium 

se svými vzdělávacími programy pro 

žáky základních škol zaměřenými ne-

jen na VESMÍR. Programu se zúčastnili 

žáci přípravného ročníku a 1. - 6. tříd. Ti 

v uzavřené provzdušněné kopuli, kte-

rá zabrala celou tělocvičnu na budově 

Bílá, strávili vleže „pod hvězdným ne-

bem“ téměř hodinu s  doprovodným 

slovem lektora. Účastníci si zde nejen 

rozšířili své obzory v oblasti astrologie 

a astronomie přiměřeně věku, ale dle 

jejich výpovědí, i zrelaxovali síly



Z P R A V O D A J  M Ě S T A  B E N E Š O V  N A D  P L O U Č N I C Í 5

Bc. P. Švecová, Mgr. J. Šedivá

Mgr. M. Rejmanová

Mgr. d. Turek

VÝLET dO PŘíROdy

PLAVECKÝ  
VÝCVIK

dEN PRO TŘídU

třídních kolektivů. Společně se vydali 
na procházku do okolí školy, šesťáci si 
na závěr opékali první buřty, deváťáci 

Žáci 4 A spolu se svým třídním učitelem Mgr. D. Turkem si již dva páteční škol-
ní dny zpestřili výuku výletem do přírody. V rámci školní akce plnili žáci různě 
zaměřené úkoly a  zejména také poznávají okolí naší školy – byli na  vycházce 
na zřícenině hradu Ostrý ve Františkově nad Ploučnicí a také na naučné stezce 
Havraní kameny, která vede krásnou přírodou z Malé Veleně až k naší škole.

V polovině února 2022 začal tradiční 
plavecký výcvik žáků 3. a  4. ročníků. 
Žáky čeká 10 lekcí plavání v Děčínské 
plavecké hale. Někteří se zde v plavá-
ní zdokonalují, někteří pilně trénují, 
aby se z  nich stali plavci. Každý čtvr-
tek se bez zábran a s nadšením vrhají 
do bazénu a po necelých 2 hodinách 
ve  vodě se vracejí příjemně unavení 
a těšící se na další plaveckou lekci.

Třídy 6 B a 8 A si užily svůj Den pro 
třídu, jak byla akce pojmenována. Je-
jím cílem je budování a  stmelování 

si připravili občerstvení ve  školní ku-
chyňce.
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POZVáNKA K ZáPISU dO 1. TŘíd

PŘERUŠENí PROVOZU MATEŘSKé ŠKOLy  
V OBdOBí LETNíCh PRáZdNIN

Informace ze školy na www.zsbnpl.cz
Velikonoční prázdniny  . . . . . . . . . . . čtvrtek 14. dubna 2022 (pátek 15. 4. a pondělí 18. 4. – státní svátek)

Třídní schůzky ZŠ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26. dubna 2022

Zápis k předškolnímu vzdělávání do MŠ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . pátek 6. května 2022 v naší MŠ

Zápis do prvních tříd pro školní rok 2022/2023 proběhne v pátek 8. dubna 2022 v čase od 11 do 17 h v budově „Bílá“ 

na adrese Komenského 274, 407 22 Benešov nad Ploučnicí.

Forma zápisu bude prezenční. Kritéria pro přijímání do 1. ročníku na www.zsbnpl.cz.

K zápisu se dostaví zákonní zástupci s dětmi, které k 31. 8. 2022 dovrší 6 let a zákonní zástupci dětí, kterým byl 

ve školním roce 2021/2022 povolen odklad povinné školní docházky.

K zápisu je nutné přinést – občanský průkaz jednoho z rodičů (pokud je trvalé bydliště dítěte jiné, tak i doklad o trva-

lém bydlišti dítěte) a rodný list dítěte.

Pokud se zákonný zástupce nemůže z vážných důvodů dostavit ve stanoveném termínu, je povinen přihlásit dítě 

k zápisu k povinné školní docházce do 30. dubna 2022 - termín lze domluvit i telefonicky.

Vážení rodiče,

v souladu s § 3 odst. 2 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání a po dohodě se zřizovatelem školy Vám oznamuji:

přerušení provozu mateřské školy v období letních prázdnin 

od 1. 7. do 31. 8. 2022 

z organizačních a technických důvodů.

Provoz MŠ bude opět obnoven ve čtvrtek 1. září 2022.

Důvod: V období letních prázdnin bude v MŠ probíhat realizace projektu „Stavební úpravy a pořízení technologií 

do kuchyně MŠ“. V rámci stavebních prací se bude provádět rozsáhlá oprava zastaralé elektroinstalace, výměna 

obkladů a také osazení moderních kuchyňských technologií a nábytku. Celková investice bude činit téměř 1 milion 

korun. Školní jídelna MŠ tak dostane zcela nový kabát a bude vybavena moderními kuchyňskými technologiemi, 

které umožní vařit ještě zdravější a modernější jídla pro děti. 

Jsme si vědomi toho, že přerušení provozu školky je komplikací, ale stavební práce budou takového rozsahu, že bez 

omezení provozu by to nebylo možné realizovat. 

Děkujeme za pochopení.

Mgr. Jakub Zelený
ředitel školy

Mgr. Jakub Zelený
ředitel školy
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V CENTRU děTí A MLádEžE PROBěhL  
JARNí PŘíMěSTSKÝ TáBOR

TANEČNí KLUB RESPECT PŘI CdM  
OPěT REPREZENTUJE NAŠE MěSTO

dobrodružství, výletů a  hlavně zába-
vy. Společně jsme vyrazili do  Jump 
parku v Liberci, na Jedlovou, a hlavně 
do  největšího parku plného atrakcí 

Jak už se stalo dobrým zvykem, 
v době jarních prázdnin pořádá naše 
CDM příměstský tábor. A  tak tomu 
bylo i  letos. Na  děti čekalo plno her, 

Po dvouleté covidové pauze se mohli konečně naši tanečníci vydat na svoji 
soutěž.

Letní sezónu tak zahájili v České Kamenici formace Trpajzlíci, Junioři a dospě-
lí. A všichni si přivezli zlato.

Všem moc blahopřejeme a doufáme, že nás už žádná omezení nezastaví.

v Praze „Majalandu“. Týden utekl jako 
voda a my se těšíme na naší letní čin-
nost. Připravujeme 6 příměstských 
táborů a 3 pobytové.

Tým CdM
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NA SLOVíČKO…

Jsem moc ráda, že jste si na mě udě-
lali chvilku času pro rozhovor do další-
ho čísla našich novin. Na úvod se Vás, 
stejně jako ostatních, zeptám, zda oba 
pocházíte z Benešova?

A.K.: Já ne, přišla jsem sem asi před 7 
lety a přítel mě stále někam vodí, ukazu-
je mi různá místa z dětství a vypráví, co 
vše tady prožil.

O.V.: Já odsud pocházím a vlastně jsem 
se sem jen vrátil.

Tak to je pro nás dobře, že jste zpět. 
Když se vrátíme k  Vašemu obchodu. 
Jak člověk dojde k takovému koníčku?

A.K.: Za to může syslírna?

Syslírna?

A.K.: To je slangový výraz pro pletařské 
zásoby. Skoro každá pletařka si totiž ta-
kové zásoby vytváří. Někde něco vidí, líbí 
se jí to, tak si to objedná a koupí bez pře-
mýšlení, aniž ví, co z  toho budete vyrá-
bět. No a  já takhle nakupovala. Vlastně 
mám doma i  přízi, která se již nevyrábí 
nebo benarskou po babičce.

Takže jste si začala vytvářet zásoby 
toho, co se Vám líbilo?

A.K.: Ano, za  chvilku jsem toho měla 
strašně moc. Potom se mi některé příze 
třeba přestaly líbit, tak jsem je začala pro-
dávat. A najednou toho bylo stále více.

Kdy to bylo?

A.K.: Přišlo to celé v době, kdy začal co-
vid, takže to není vlastně tak dlouho.

Jak to pokračovalo?

A.K.: Začala jsem toho stále více ob-
jednávat a  rozprodávat. Založila jsem si 
skupinu na facebooku a celé se to začalo 
ještě více rozšiřovat.

O.V.: Já, když jsem viděl, jak se to roz-
růstá, tak jsem přišel s nápadem otevřít 
internetový obchod. Neměli jsme velké 
plány, mysleli jsme si, že to půjde poma-
lu a postupně, ale již za pár měsíců jsme 
ho otevřeli a všechno nabralo úplně nový 
rozměr.

Před nějakým časem se v našem městě objevil nový obchůdek plný barev a inspirace.

Jmenuje se Ba-vlnka, nachází se v budově Městského úřadu vedle lékárny a majitelé jsou paní Alena Krupková a pan 
Oldřich Vlasák.

Jak se člověk dostane k tomuto oboru a co majitele vedlo otevřít si zde obchod, tak to vše se dozvíme právě v tomto 
rozhovoru.

Mluvíte o tom, že jste toho měli stále 
více. Kam jste to všechno uskladňovali?

A.K.: Vše jsme měli doma v bytě 3+1. Za-
čalo to pár krabicemi za dveřmi ložnice, 
ale to nebylo na dlouho. Dále jsme to při-
dali do dětského pokoje, a nakonec jsme 
museli přesunout obývací pokoj a  měli 
to tam. Vlastně jsme skoro dva roky ne-
měli klasický obývák.

Chápu, že takhle to nešlo dlouho udr-
žet.

A.K.: Ano, bylo to chvílemi vyčerpáva-
jící. Vlastně se náš domov úplně změnil 
a  začali jsme hledat prostory, kam vše 
přesuneme. Nejdříve to bylo tak, že jsem 
hledala hlavně sklady, ale postupně jsme 
si řekli, že by bylo hezké to spojit s obcho-
dem.

Jaké bylo hledání toho správného 
místa?

A.K.: Nebylo to jednoduché, když jsme 
našli něco vhodného, tak to nakonec ne-
vyšlo. Jeden prostor nám byl nabídnutý 
i ve Verneřicích, ale to jsme nakonec ne-
vzali.

O.V.: Tenkrát jsem propočítal všechny 
náklady a  zjistil jsem, že by to pro bu-
dování naší firmy nebylo dobré. Vlastně 
my to máme takhle rozdělené, já vedu 
finanční část a přítelkyně tu materiální.

Přemýšleli jste nad tím, kde chcete 
svůj obchod mít?

O.V.: Věděli jsme, že bychom ho nejra-
ději měli v našem městě. Pro mě osobně 
je důležité podporovat rozvoj místa, kde 
žijeme. Mám Benešov opravdu rád.

Pak tedy přišlo opravdu v  pravý čas 
to, když jsem uviděla Vaši poptávku 
a začali jsme to společně s panem sta-
rostou a úřadem řešit.

A.K.: Ano, to byl opravdu zásadní krok. My 
jsme v té době řešili i jiné prostory ve měs-
tě a najednou přišla nabídka pronájmu to-
hoto prostoru po bývalé podatelně.

My jsme opravdu rádi, že jste se na-
konec domluvili právě s námi, přesto-
že nás čekalo ještě plno změn.

A.K.: To ano, když jsme sem přišli popr-
vé, tak jsme koukali na ten oranžový pro-
stor s mřížemi na oknech trošku skeptic-
ky. Ale potom se vymalovalo, zrušila se 
přepážka, udělala se podlaha a  strašně 
to vše prokouklo.

Co plánujete dál? Již nyní vidím, jak 
se Váš sortiment stále rozšiřuje.

A.K.: To máte pravdu, mluvíme s  lidmi, 
řešíme, co potřebují a snažíme se jim vy-
hovět. Takže stále přemýšlíme, co dopl-
nit a změnit.

V čem jsou Vaše služby jiné?

OBA: Snažíme se mít opravdu kvalitní 
materiály. Zakládáme si na  tom, že vše 
známe, máme to vyzkoušené a  víme, 
jak se který materiál chová. Hodně nám 
pomáhají i členové naší skupiny na face-
booku. Nebereme věci, kterým nevěří-
me. Ono je jednoduché se zaměřit jen 
na  cenu, ale takhle my vést naši firmu 
nechceme. Je pro nás důležitý ten člověk 
na konci, to, aby byl spokojený, věřil nám 
a vrátil se. Možná je ta cesta složitější, ale 
my jí věříme.

Já Vám přeji, aby se Váš sen vyplnil 
a podařilo se Vám vybudovat vše, co si 
přejete. Také Vám přeji mnoho spoko-
jených zákazníků a inspirace.

děkuji za rozhovor  

Pan Oldřich Vlasák a paní Alena Krupková.

Bc. Andrea Kulíková
místostarostka
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CO SE NAŠLO V TUBUSECh VE VěžI KOSTELA?

Farní společenství Benešov nad 
Ploučnicí (pan farář Jiří Kovář a  paní 
Ludmila Šumová) pořádalo v  neděli 
13. března přednášku s Mgr. Martinem 
Barusem na  téma „Stoleté poselství 
našich předků uložené ve věži kostela“.

Zaplněná společenská místnost 
na  benešovské faře ukázala, že je 
o tyto přednášky velký zájem. Všichni, 
kdo se mohli zúčastnit, se dozvěděli, 
co se našlo v tubusech při opravě věže, 
jak samotné opravy vypadaly a kdo se 
na nich podílel.

Zde přinášíme krátké shrnutí a  celá 
přednáška i s  fotografiemi je dostup-
ná na webu města.

Benešovské tubusy 

Opravy střechy věže

 •  dle pamětního záznamu proběhly 
opravy v letech 1557, 1649, 1717, 1741, 
1803, 1858 a 1896, 1924, 1981, 1990-
1993(?), 2021. 

•  1924 – uschování starších záznamů 
do farního archivu; nové tubusy. 

•  1981, 2021 – stará vrstva + přidání 
nové.

Současné benešovské tubusy 

tubus 1924 (pamětní zápis, přehled 
dobových cen, soupis mincí, 20 mincí, 

noviny r. 1914 a 1918), zápis od benešov-
ských hasičů).

tubus 1981 (pamětní zápis s  přehle-
dem cen), fotografie z opravy, 28 min-
cí, noviny r. 1981).

1981 pamětní záznam (klempíři a au-
toři pamětního zápisu, Miláček Josef 
(68 let), Kravec Vojtěch (34 let), Kleiner 
Oldřich (33 let) - neoficiální počin). 

Jak se opravoval kostel v roce 1924

1922 prorezavění plechu na  věži,  
oslovení patronů (Thun-Salm, Gro-
hmann) a sbírka mezi věřícími. 

1923 byl založen kostelní stavební 
výbor (v  čele starosta a  stavitel Fritz 
Hegenbarth, dále zástupci patronů, 
městské elity, zástupci okolních obcí 
a duchovní).

Financování opravy (patronát, mzdy 
odborných pracovníků, konkurenční 
právo, sbírky ve  farnosti, dotace Pa-
mátkového úřadu, příspěvky města, 
místní spořitelny a  dalších lokálních 
institucí).

Výběr zhotovitelů (musel být z úze-
mí farnosti, rozhodovala nejnižší cena).

 12. 9. 1924 makovice se osazuje  
na věž

Děkujeme panu faráři a paní Šumové 
za přípravu akce a  těšíme se na další 
zajímavá setkání.
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SPOZ Benešova nad Ploučnicí chystá jarní slavnostní vítání občánků do života města. Vyzýváme proto rodiče, kteří se chtějí 

se svými dětmi zúčastnit, ať se přihlásí na matriku MěÚ nebo prostřednictvím přihlášky, která je ke stažení na webu města.

V í T á N í    O B Č á N K Ů

V  pátek 12. března patřilo bene-
šovské kino všem, kteří přišli oslavit 
Mezinárodní den žen. Při tradiční 

„Kavárničce“ se tančilo, zpívalo 
a  také se hodně smálo. Všichni si 
pochutnali na  dobré kávě se zá-

kuskem, který nám napekla Školní 
jídelna a  pro dámy nechyběl malý 
dárek v podobě kytičky.

Mdž V CENTRU děTí A MLádEžE

KAVáRNIČKA K Mdž

V rámci tvořivých dílen si naše úžasné dámy z Klubu seniorů vyrobily krásné tašky. Nechyběl ani společný přípitek a káva.
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Dne 14.3. tomu bylo 14 let, co nás na-
vždy opustil náš syn, bratr a  kamarád 
Jiří Sůra. 

Kdo jste ho znal, vzpomínejte s  námi. 
Maminka Eva s manželem, bratr a se-
stra s rodinami a babička.

Dne 2.4. 2022 uplynou již 2 roky co nás 
opustila paní Mária Vacenovská. 

Stále na ní vzpomínají syn František, Jiří 
a dcera Eva s rodinami. Kdo jste jí znal, 
vzpomínejte s námi.

Smutný je domov,
prázdno je v něm,
chybíš nám tatínku
chybíš nám všem.

Dne 8. dubna to bude
rok, co odešel náš
milovaný tatínek, 
dědeček, pradědeček

a bratr, pan OTAKAR 
BŘEZINA.

Kdo jste ho měli rádi,
vzpomeňte s námi.
Děkují dcera Šárka s manželem,
vnučka Ilona s Lukášem,
pravnoučata Lukášek a Martínek,
bratr Mirek a přítelkyně Marie.

KLUB SENIORŮ V BENEŠOVě NAd PLOUČNICí

PRAVIdELNé OČKOVáNí 
PSŮ A KOČEK 2022

V září 2022 to bude 10 let, kdy se čle-
nové Klubu seniorů přesunuli ze staré 
Klubovny a schází se v nově vybudo-
vaných prostorách bývalého OSP – 
pod kinem v Nerudově ulici. Klub měl 
v  roce 2021 celkem 51 evidovaných 
členů. Zřizovatelem Klubu seniorů je 
Město Benešov nad Ploučnicí a  jeho 
provoz si zajišťují sami členové Klubu, 
a to vždy v pondělí a ve čtvrtek od 9 
do  12 hodin. Roky 2020 a  2021 byly 
velmi smutné. Sešli jsme se kvůli pro-
tiepidemickým omezením jen něko-
likrát. Poprvé 28. srpna 2020 při „na-
rozeninovém sezení“. Každé čtvrtletí 
si členové Klubu připravují „ naroze-
ninové „ posezení s přípitkem, kávou 
a  zákuskem pro všechny přítomné 
(z  příspěvků členů). Popřeje se osla-
vencům a  každému se předá malý 
dárek. Pak se vzpomíná na společné 

Podle § 4 zákona č. 166/99 Sb., o veterinární péči v platném 

znění, je každý chovatel psa (a některých dalších zvířat dr-

žených v zajetí) povinen jej předvést během doby účinnosti 

předchozí použité očkovací látky k přeočkování proti vztek-

lině jako preventivnímu opatření proti šíření nákaz zvířat.

místo konání:  

areál sběrného dvora,  

ul. U Skládky 691, v Benešově n. Pl.

kdy: 

dne 23. 4. 2022 od 9 do 11 hodin.

Očkování se bude provádět za  dodržení pravidel vyhláše-

ných vládou ČR. Prosíme o respektování uvedených pravidel!

ceny očkování:

- vzteklina – povinné očkování!  180 Kč

- vzteklina + DHPPiL (psinka,parvovirosa,inf.hepatitida) 290 Kč

- pouze DHPPiL 250 Kč

Dále budou k dispozici přípravky na odčervení a odblešení.

Očkují se pouze zdravá zvířata za doprovodu zdravého pána 

:-)

Pes musí být opatřen náhubkem, vodící šňůrou a dopro-

vázen dospělou osobou! Očkovací průkazy s sebou.

Očkování bude již tradičně provádět MVDr. Karel Linzmayer 

tel.: 412 586 659.

akce se seniory z partnerského měs-
ta Heidenau a na akce organizované 
městem a  Centrem dětí a  mládeže 
v  Benešově n.Pl. A  že jich bylo hod-
ně – Rosemontag, Velikonoční tvo-
ření, MDŽ, Stadtfest, Slunovrat, Bow-
ling, Kavárničky, Olympiáda seniorů 
(plavání, kroket, kuželky, pétanque), 
Keramika, Soutěž ve  společenských 
hrách, Vánoční tvoření a  Šipkařské 
turnaje. Tyto akce se v  letech 2020 
a 2021 zastavily a my doufáme, že se 
brzy obnoví. Další posezení bylo 29. 
června 2021. Sešlo se nás 32. Oslavily 
se předchozí narozeniny členů Klubu 
a  se zástupci města se diskutovalo 
o možných dalších akcích. Odsouhla-
sil se společný zájezd se seniory z Hei-
denau do  areálu Čapí hnízdo, kde 
jsme měli v září zajištěnou exkurzi. 

V  letošním roce se uskutečnilo 8.3. 
2022 tvoření v domě CDM. Byly to pří-
jemně prožité společné chvíle. Na 12. 
dubna se připravuje v kině společné 
Velikonoční tvoření se seniory z  Hei-
denau, organizované Městem Be-
nešov nad Ploučnicí, Centrem dětí 
a mládeže a Klubem seniorů. 

Věřím, že jménem všech bene-
šovských seniorů mohu poděkovat 
představitelům města, a  to jak bý-
valým, tak současným, za dlouhodo-
bou podporu občanů v  seniorském 
věku, která trvá již přes 30 let. Přeji 
všem klidnou budoucnost bez covidu 
a především pevné zdraví.

Za členy Klubu seniorů

Ruda Čech
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nou farmu, aby uctil bratrovu památku. Tam 
se bude muset ponořit do  minulosti a  pro-
zkoumat stará rodinná tajemství a  křivdy, 
které by bylo lepší nechat spát. 

Christina Mcdonald – Za  každou lží – Eva 
Hansenová se v nemocnici probouzí z bezvě-
domí. Zjistí, že do ní uhodil blesk. Ale také to, 
že její matka byla zavražděna.  Obě ženy byly 
nalezeny ve stejné ulici a Eva nemá ponětí, co 
se onoho dne stalo. Nic si prostě nepamatuje. 
Vydává se tedy pátrat po minulosti své matky 
do Londýna, kde ji čekají mnohem tajemnější 
překvapení, než si dosud dokázala představit…

Melanie Summers – Manželkou podruhé – 
spisovatelka Abigail si nedávno prošla životní 
tragédií. Od té doby má tvůrčí krizi a nemůže 
tak pokračovat v psaní. Musí se také odstě-
hovat ze svého luxusního bytu v New Yorku 
na malý kanadský ostrov v Pobřežních pro-
vinciích. Drsná přímořská krajina a malebné 
městečko sehrají v  příběhu nezaned-batel-
nou roli. 

Emma hart – Rande s knihomolkou – pro 
Kinsley jsou knihy celý život. Spolu se dvěma 
kamarádkami vlastní malé knihkupectví. Za-
tímco její přítelkyně mají své lásky, ona si vy-
stačí s fiktivními muži. Až do chvíle, kdy jí ka-
marád jejího bratra Josh chce pomoci najít 
přítele. A tak začíná série roztomile trapných 
schůzek. Jenže Kinsley žádný z  těch mužů 
nepřitahuje tolik jako právě Josh.

Ellie Midwoodová – houslistka z Osvěti-
mi – historický román mapující nezapome-
nutelný příběh slavné rakouské houslistky 
Almy Rosé. Jedné z  nejkurážnějších a  nej-
obdivuhodnějších hrdinek historie, která 
zachránila život mnoha lidem odsouzeným 
na  smrt a  těm, které zachránit nedokázala, 
dodala svou hudbou naději…

Barbora Linke – Jménem mojí sestry – Ka-
mila při úklidu babiččina bytu objeví starou 
fotografii, která nečekaně odhalí osmde-
sát let staré rodinné tajemství…Její babička 
měla sestru – dvojče. Sestry Ester a Soňa do-
spívají v protektorátní Praze. Ester sní o tom, 
že bude primabalerínou, Soňa zase zdravotní 
sestrou. Krátce po vypuknutí války Ester při-
jímá angažmá v  plzeňském divadle a  Soňa 
prožívá první lásky. Ovšem ta osudová nosí 
německou uniformu.

Seraphina Nova Glass – Někdo poslouchá 
– napsala knihu o tom, jak utéct před násilní-
ky. Teď ji jeden pronásleduje. Faith Finleyová 
má všechno: je talentovaná a úspěšná psy-
choložka, autorka bestsellerů a moderátorka 
vlastního rozhlasového pořadu Někdo po-
slouchá. Za manžela má pana Dokonalého – 
respektovaného kulinářského kritika Liama. 
Až do noci, kdy se všechno strašlivě pokazí 
a život Faith Finleyové se navždy změní. Liam 
zmizel beze stopy a policie začne podezřívat 
jeho ženu. A  pak začnou chodit výhrůžky, 
kterých den ode dne přibývá.

Jane harperová – Ztracený v  pustině – 
Nathan, nejstarší z bratrů Brightových, dob-
ře ví, jak tvrdý je život v nekonečném austral-
ském vnitrozemí. Osamělost tam znamená 
smrt. Jeho bratr Cameron úspěšně vede 
rodinný ranč, má milující manželku, dvě roz-
košné dcerky a  obdiv nejmladšího bratra 
Bennyho. Když je v pustině nalezeno Came-
ronovo tělo, vydává se Nathan zpět na rodin-

KNIžNí TIPy Z NAŠí KNIhOVNy

Ivana Jandášová
knihovnice

LUŠTILI JSTE V BŘEZNU dOBŘE?
Naším městem protéká řeka Ploučnice, která patří mezi 

rarity vodních toků. Pramení u  Osečné a  také na  jižním 
svahu Ještědu u Horních Pasek v okrese Liberec. Protéká 
okresy Česká Lípa a Děčín a v Děčíně ústí zprava do Labe. 
Odvodňuje severní část Čech vymezenou Ralskou pahor-
katinou, Lužickými horami a Českým středohořím. Je plná 
meandrů již od pramenišť, převážně ale za Mimoní, mezi 
Borečkem a  Českou Lípou. Nad Novinami pod Ralskem 
protéká 100 m dlouhými pískovcovými tunely, nazývanými 
Průrva. Ve  své dolní části cca 20 km před ústím do  Labe 
má téměř horský spád, což bylo využito k výstavbě více jak 
dvou desítek vodních elektráren. Vodácky je zejména při 
vyšším vodním stavu splavná, dlouhá je 106 km. Celé po-
vodí má rozlohu 1193,77 km² a po správní stránce patří pod 
Povodí Ohře. Celý tok Ploučnice je ve  dvou vyhlášených 
evropsky významných lokalitách, a to EVL Horní Ploučnice 
a EVL Dolní Ploučnice, našeho města se týká Dolní Plouč-
nice. Naším městem protéká v průměru 10 m3/s vody.

KŘížOVKA NA dUBEN
V dubnu 2022 se opět otevře benešovský státní zámek ve-

řejnosti. Z  historie jeho výstavby po  polovině šestnáctého 
století, se na zdejších zámcích uplatňovaly prvky pozdní go-
tiky, se (viz tajenky) šnekovými schodišti v  polygonálních 
věžích, tedy podobně jako v sousedním Sasku.

Ota dračka

Děkuji zástupcům města panu Petru Jansovi  
a Bc. Andree Kulíkové za přání a dárek k mému ju-
bileu 85 let. 

Vůbec jsem to nečekala a o to víc mě potěšilo, že se 
na staré lidi nezapomíná.

Alice Rubešová

POděKOVáNí
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ZPRáVA O ČINNOSTI MP ZA MěSíC BŘEZEN 2022
Zaměření činnosti:

•  řešení a kontrolu dopravní situace v ul. 
Vilová – v  souvislosti s  touto činností 
bylo řešeno 19 přestupků porušení Zá-
kazu Vjezdu 

•  zvýšenou kontrolu školy a okolí z důvo-
du konání plánovaných rvaček

•  kontrolu parkování ve  městě – bylo 
uloženo 23 pokut příkazem na  místě, 
od začátku roku strážníci vybrali příka-
zem na místě 17 600 Kč

•  kontrolu parků, hřišť, altánku pod jídel-
nou

•  kontrolu ul. Dvořákova, pomníku v  ul. 
Českolipská

•  kontrolu majitelů psů, zda uklízí psí ex-
krementy

•  kontrolu dodržování pořádku a  noční-
ho klidu

V  tomto měsíci bylo přijato 38 růz-
ných oznámení na  služební telefon. 
Mezi nejzávažnější oznámení patřila:

•  ul. Českolipská – napadení partnerem

•  podezření ze spáchání t.č. šíření toxi-
komanie 

•  osoba ležící uprostřed komunikace

•  200 m dlouhá olejová skvrna na komu-
nikaci

•  poškození dopravního značení

•  ul. Děčínská – podezřelá osoba, která 
vnucuje výrobky starším osobám

•  krádež cedule s označením dotace 
stavby

•  ul. Sídliště – poškození vozidla kontej-
nerem

•  injekční stříkačka s jehlou vedle laviček 

•  nezabezpečené – otevřené osobní 
vozidlo

•  ul. Dvořákova – krádež peněženky

•  podezření na placení falešnou bankov-
kou

•  krádež potravin v obchodě

•  obtěžování osob v obchodě

•  poškození osobního vozidla

•  ul. Bezručova – poškození vstupních 
dveří do domu

•  ul. Nádražní – napadení psa psem

•  ul. ČSA – dopravní nehoda

•  ul. Sokolský vrch – obtěžování dětí – 
nebylo prokázáno

•  ul. Sokolovská – rušení nočního klidu

•  ul. Žižkova – rušení nočního klidu

•  ul. Sokolský vrch – poškození vozidla

•  ul. Nerudova – žádost o vykázání osoby

•  ul. náměstí Míru – poškození dopravní 
značky odjíždějícím vozidlem

•  ul. Alšova – žádost o provedení kon-
taktu sestry žadatele, která delší dobu 
nereaguje na telefonáty

•  krádež motorové pily v obci Malá Veleň

Dále MP provedla – odchyt devíti psů 
a dvou pávů

Z další činnosti strážníci řešili: 

•  ve  třech případech zábor veřejného 
prostranství

•  ve  dvou případech zjištění majitele 
vozidla autovraku a  následné řešení 
odstranění z komunikace

•  prodej tabákových výrobků osobě 
mladší 18 let

•  nález peněženky

•  pátrání po nezletilé osobě

•  nález sražené srny

Městská policie 
Čapkova 477,
407 22 Benešov nad Ploučnicí,
tel.: 775 088 156, 
e-mail: mpbenesovnpl@post.cz

Jan Svatoš
Městská policie
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ZAhRAdNíKŮV ROK – dUBEN
Zatímco básníci opěvují hlavně 

květen, zahradníci si náležitě užíva-
jí už měsíc předchozí – duben. Pro-
stě konečně můžeme naplno začít 
se vším tím setím, pletím, sázením, 
hnojením, zaléváním, sekáním a  za-
střiháváním. Kdyby tak vyráželo jen 
to, po  čem toužíme. Naprosto drze 
se o  svůj prostor hlásí též plevele. 
Mráz je většinou nevyhubí, semena 
jim dozrávají tak rychle a v takovém 
množství, že se nestačíme divit. 

Vyséváme zeleninu

Pokračujeme ve výsevech zeleniny 
do  volné půdy, které jsme započali 
v březnu. Na záhony v průběhu dub-
na vyséváme mrkev, salát, červenou 
řepu, hrách dřeňový a  cukrový, pór, 
mangold, špenát, ředkvičky.

Počátkem vegetace přihnojíme 
jahody

Jakmile začnou jahodníkům rašit 
středová srdéčka, aplikujeme vhod-
né organické hnojivo. 

dokončíme základní řez růží

Do  poloviny dubna provádíme zá-
kladní řez růží. Nejprve odstraní-
me suché a  poškozené výhony, pak 
zkrátíme silnější výhony na tři až pět 
oček. Čím slabší je výhon, tím silněji 
jej zkrátíme. 

Zakládáme trávník

Jaro je ideální pro zakládání trávní-
ků. Nejvhodnějším časem je období 
od poloviny dubna do konce května. 

Půda je v této době již teplejší, ale je 
stále dostatečně vlhká. S  přípravami 
začneme v  dostatečném předstihu. 
Pro dobrý výsledek je třeba důkladně 
odstranit plevel a dobře srovnat terén.

dokončíme výsadbu ovocných 
stromků

Do  jam připravených na  podzim 
vysadíme ovocné stromky. Jaro 
je nejvhodnější čas pro výsadbu 
broskvoní a jiných teplomilných dře-
vin (meruňky, mandloně, ořešáky). 
Stromky sázíme do teplejší, sluncem 
prohřáté půdy. Pak se mnohem lépe 
ujímají.

Zakořeníme bramborové hlízy

Předklíčenou sadbu brambor zasy-
peme 7-10 dní před výsadbou směsí 
rašeliny a kompostu, kterou udržuje-
me přiměřeně vlhkou. Hlízy vytvoří 
kořínky, s  kterými je sázíme. Takto 
získáme sadbu pro nejranější sklizeň. 
Naklíčené brambory sázíme do půdy 
vyhřáté na minimálně 6°C.

Průběžně odstraňujeme plevel

Plevelné rostliny odstraňujeme 
průběžně. Důležité je, abychom jim 
neumožnili reprodukci – tedy dozrání 
semen. Plevelné rostliny s dlouhými 
a křehkými kořeny se snažíme likvi-
dovat celé. Vytrvalé plevele nikdy ne-
dáváme do kompostéru, protože by-
chom si jimi „pohnojili“ záhony před 
další výsadbou.

Pečujeme o balkonové rostliny

Pokračujeme v péči o rostliny, kte-
ré jsme přes zimu uložili do  prostor 
s  nižší teplotou. Odstraníme odum-
řelé části a  rostliny podle potřeby 
seřízneme. Zároveň je vhodný čas 
na přesazení balkonových rostlin.

Vysazujeme trvalky

V  dubnu vysazujeme trvalky kve-
toucí v létě a na podzim. Trvalky kve-
toucí na  jaře je vhodnější vysazovat 
až po odkvětu.

Trávník pravidelně sekáme

Pro zpevnění povrchu půdy a  pro 
její vyrovnání použijeme válcování. 
Pak trávník prohrabeme a  poseká-
me na  výšku přibližně 3 cm. Sekat 
stačí 2x měsíčně. Poničené kusy 
trávníku odstraníme a  vzniklé me-
zery zasypeme zeminou a  osejeme 
travním semenem.

Čistíme záhon s jahodami

Teplejší dubnové dny využijeme  
k odstranění starých, odumřelých a su-
chých listů ze záhonu jahod. Mohou být 
nositeli houbových chorob a škůdců.

Jarní výsadba česneku

Výsadba česneku je na jaře možná 
až do  května, ale zbytečně dlouho 
bychom pak čekali na úrodu. Při jar-
ní výsadbě sázíme stroužky pouze 
do hloubky 5 cm.

(zdroj: zahrada-centrum.cz)
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JAhNŮV POMNíK  
A NěKTERé dALŠí ZMIZELé POMNíKy

Příčiny mizení pomníků jsou různé, 
nevědomost, vandalismus, politické 
klima atd. Skutečností však je, že se 
bourání pomníků stalo v  tomto stře-
doevropském prostoru oblíbenou 
kratochvílí. V  novodobých dějinách 
ji zahájil Franta Sauer, když byl pod 
jeho vedením stržen Mariánský sloup 
v Praze, který se zřejmě bude pracně 
rekonstruovat a  vracet na  své místo 
(necelých 16 metrů vysoké sochařské 
dílo bylo znovu postaveno roku 2020 
podle původního raně barokního ma-
riánského sloupu). Do  Benešova nad 
Ploučnicí zavítala tato zábava až v roce 
1921. Šestého května toho roku obdr-
žel městský úřad výměr, aby do  čtr-
nácti dnů odstranili pomník císaře Jo-
sefa II. postavený v roce 1881. Zároveň 
musel být na měšťanské škole (bývalá 
I. ZDŠ) odstraněn nápis: „Škola korun-
ního prince Rudolfa a princezny Stefa-
nie“. Druhá vlna dorazila do Benešova 
v roce 1945. 

V  rámci „očisty od  nacismu“, kterou 
prováděli hned v  prvních porevoluč-
ních dnech noví osídlenci, byl zbourán 
pomník obětem válek v  parku pod 
školou a  na  stejném místě i  pomník 
velkého německého básníka Fridricha 
Schillera (1759–1805). Z pomníku Frid-
richa Ludwiga Jahna na náměstí byly 
sňaty desky. F.L. Jahn (1778–1852) pře-
zdívaný „Turnvater“ byl zakladatelem 
německého nářaďového sportu. Jeho 
tělovýchovný systém se rozšířil nejen 
v Německu, ale i v naší monarchii včet-
ně Čech. V roce 1816 vypracoval studii 

„Die deutsche Turnkunst“ – základ 
moderního tělocviku. Předkové F.L. 
Jahna pocházeli z  Hořic a  byli členy 
Jednoty bratrské. V době rekatolizace 
uprchli před pronásledováním do Ně-
mecka. A tak ironií osudu, se potomek 
českých exulantů, stal zakladatelem 
moderního německého tělocviku. Asi 
tak jako dva čeští Němci – děčínský 
Friedrich Emanuel Tirsch (1832–1884) 
a  J. Fügner (1822–1865) se stali zakla-
dateli českého Sokola. Na  náměstí 
tedy zůstal stát očesaný žulový obe-
lisk. Radní nevěděli, co si s ním počít, 
a tak jej v roce 1950 dávají pobočce bo-
jovníků za svobodu, která měla zkuše-

nosti se stavbou J. Švermy. Bojovníci si 
vzpomněli na profesora Kalfuse, který 
J. Švermu vytvořil, a tak se obelisk stě-
huje do  atelieru v  Hořovicích. Kalfus 
zhotovil na obelisk reliéf dívky s kyticí 
objímající sovětského vojáka a  uspo-
řil přitom žulu, protože obelisk notně 
zkrátil a  zúžil. Zpátky do  Benešova 
se bývalý Jahnův pomník vrací jako 
„Památník osvobození sovětskou ar-
mádou“. Slavnostní odhalení se koná 
v roce 1952. Umístěn byl mezi zámkem 
a  radnicí. Před perlou saské renesan-
ce se skutečně vyjímal. Při úpravě ná-
městí v  roce 1959 byl pomník přestě-
hován do parku Klementa Gottwalda 
na  místo, kde původně stál pomník 
padlých. A  tak jsme díky F.L. Jahno-
vi měli celá léta kam pokládat věnce. 
Další památkou byla bronzová pamět-
ní tabule umístěná na radnici v sobo-
tu dne 4. prosince 1892 ve  tři hodiny 
odpoledne. Stalo se tak na  památku 
zřízení okresního požárního telefonu 
panem velkostatkářem a  továrníkem 
F. Mattauschem. 

Ještě jednu pamětní desku měl Be-
nešov. Byla upevněna na  hradební 
zdi a věnována Josefu Willomitzerovi. 
J. Willomitzer se narodil v  roce 1849 
v Benešově nad Ploučnicí. Byl němec-
kým spisovatelem a novinářem půso-
bícím v  Praze ve  funkci šéfredaktora 
novin Bohemia. Byl jedním z  nejlep-
ších satiriků a  humoristů své doby. 
Napsal několik humoristických knih. 
Zemřel 3. října 1905.

Vladimír Šefl st.
Z knihy „Střípky z minulosti našeho města“Pomník F. L. Jahna na náměstí.

F. L. Jahn přetvořen v šedesátých letech na sovětského osvoboditele.
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ZLOBÍ VÁŠ POČÍTAČ?
Servis a prodej PC pro Děčín, Benešov, Jílové,  

Libouchec, Ústí nad Labem, Teplice.

VY nikAm nemuSÍTe – mY PřiJeDeme k VÁm.
 Volejte - pište nOnSTOP – v Jílovém a okolí jsme doma.

tel.: 730 904 272
email: pcgold@seznam.cz 

pro více informací navštivte naše nové stránky   
www.pcgold-servis.cz 

Prodej nových i repasovaných PC a notebooků, výhodné ceny 
- servis PC a notebooků.

POZOR!! - Přejděte do světa WINDOWS 10 za ceny roku 2019, 
předchozí verze končí.

Pokud nezvedáme telefon, pište sms, nebo mail. 
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P R O D E J  C H O V N É  D R Ů B E Ž E
/z veterinárně kontrolovaných chovů, které zaručují kvalitu a vysokou užitkovost/
Prodej drůbeže 11. 4. 2022 – 15h • Benešov nad Ploučnicí /na náměstí/

Kuřice černé, červené, kropenaté, bílé, sussex stáří: 15-18týd. cena: 140-230 Kč
Dominant Greenshell – N O V I N K A ! 15-18týd. 140-260 Kč
• různé barvy opeření, nese světle modrá, tyrkysová až olivově zelená vejce
• 10-15 % snáší vejce bílé, krémové nebo hnědé, užitkovost 240-260 vajec/rok
Chovní kohoutci 15-18týd. 140-230 Kč
Moularden /kříženec pižmové a pekingské kachny/ 2-3týd. 90-110 Kč 
Husy bílé 2-3týd. 160-190 Kč
Krůty /kanadské širokoprsé brojlerové/ 6 - 10týd. 320-400 Kč
Brojlerová kuřata 1-7dní 30 Kč
Perličky 1-3týd. 100-120 Kč

Další termíny prodeje 23. 6. a 13. 10. 2022
OBJEDNÁVKY na adrese:  

Gallus Extra s.r.o., Hubenov 20, 588 05 Dušejov
tel.: 567 212 754, 567 214 502, mob.: 731 701 331, 734 833 158 /NE SMS!/ 

volejte po-pá mezi 7–15 hodinou, email: info@prodej-drubeze.cz, www.prodej-drubeze.cz

BEZ ZÁVAZKŮ! 777 151 151   |   www.jaw.cz

OPTICKÝ
INTERNET
A TELEVIZE HD

Kč300300 
Kčcena odcena odrychlost ažrychlost až Mb/s1000/10001000/1000 

Mb/s


